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Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

CLASIFICACION POR EQUIPO SUB 15 - DAMAS 
 

R
A
N
K 

GROUP 

CATEGORY 

TOTAL 40 45 49 55 59 64 71 76 81 +81 

1 VICUÑA  67/1 76/1 65/1 67/1 69/1 84/1 46/1 67/1 84/1 625/ 9 

2 IQUIQUE   28/1 75/1  64/1 75/1  75/1 66/1 383/ 6 

3 ANTOFAGASTA     152/2 144/2    69/1 365/ 5 

4 VALPARAISO   73/1  60/1  66/1  84/1 75/1 358/ 5 

5 CAÑETE   65/1 84/1 38/1  117/2    304/ 5 

6 LA SERENA 84/1 84/1    65/1   68/1  301/ 4 

7 LIBERTADOR  75/1 73/1     75/1   223/ 3 

8 HALTEROS  63/1    75/1  84/1   222/ 3 

9 METROPOLITANA  68/1 61/1  75/1      204/ 3 

10 CURANILAHUE    115/2       115/ 2 

11 ÑUBLE    65/1       65/ 1 

12 MELIPILLA     63/1      63/ 1 

13 CARAHUE   0/1 0/2   0/1    0/4 

14 KAME HOUSE      0/2 0/1    0/3 

15 CIELO TRONADOR    0/1       0/1 

16 MANQUIMAVIDA          0/1 0/1 

17 OSORNO      0/1     0/1 

18 ARAUCO     0/1      0/1 

 18 1 5 7 9 8 9 7 3 4 5 58 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

CLASIFICACION POR EQUIPO SUB 15 - VARONES 
 

R
A
N
K 

GRUPO 

CATEGORIA 

TOTAL 49 55 61 67 73 81 89 96 102 +102 

1 CAÑETE  84/1  119/2 114/2  132/2 67/1 84/1  600/ 9 

2 CURANILAHU
E 

84/1  131/2 59/1    123/2 75/1 75/1 547/ 8 

3 VICUÑA  42/1 110/2  51/1 138/2  57/1   398/ 7 

4 METROPOLITANA  75/1 51/1 64/1 71/1 66/1 66/1    393/ 6 

5 IQUIQUE 69/1  84/1 124/2 84/1      361/ 5 

6 LA SERENA   75/1 22/1 73/1  84/1    254/ 4 

7 LIBERTADOR 41/1 66/1 66/1 71/1       244/ 4 

8 ARAUCANIA 141/2 69/1         210/ 3 

9 ÑUBLE    52/1  69/1  84/1   205/ 3 

10 HALTEROS     124/2    67/1  191/ 3 

11 VALPARAISO        70/1  84/1 154/ 2 

12 ANTOFAGASTA         68/1  0/1 

13 KAME HOUSE    0/1    0/1   0/2 

14 ARAUCO 0/1  0/1        0/2 

15 MANQUIMAVIDA   0/1    0/1    0/2 

16 ELQUI      0/1     0/1 

17 CARAHUE     0/1      0/1 

 17 6 5 10 10 9 5 5 7 4 2 63 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 40 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      197    BARRAZA Jessica                          28.01.2009 LA SERENA A 19   23   26   26       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 40 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      197    BARRAZA Jessica                          28.01.2009 LA SERENA A 30   35   37   35       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 40 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      197    BARRAZA Jessica                          28.01.2009 LA SERENA A 26      35      61      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 45 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    LARA ORTIZ Sofía                         11.08.2010 LA SERENA A 35   40   42   42       

2      90    BERRIOS LLAUPE Taia                      15.11.2008 LIBERTADOR A 35   40   43   40       

3      20    JAIMES CONTRERAS Jeimi                   19.02.2010 METROPOLITANA A 27   28   29   29       

4      157    TENEMAZA FLORES Jenifer                  18.09.2009 VICUÑA A 25   28   29   28       

5      107    ORTEGA ARRATIA Martina                   10.06.2009 HALTEROS A 22   22   25   22       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 45 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    LARA ORTIZ Sofía                         11.08.2010 LA SERENA A 47   51   53   51       

2      90    BERRIOS LLAUPE Taia                      15.11.2008 LIBERTADOR A 45   50   54   50       

3      157    TENEMAZA FLORES Jenifer                  18.09.2009 VICUÑA A 30   35   38   35       

4      20    JAIMES CONTRERAS Jeimi                   19.02.2010 METROPOLITANA A 31   35   38   35       

5      107    ORTEGA ARRATIA Martina                   10.06.2009 HALTEROS A 28   32   34   32       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 45 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      3    LARA ORTIZ Sofía                         11.08.2010 LA SERENA A 42      51      93      

2      90    BERRIOS LLAUPE Taia                      15.11.2008 LIBERTADOR A 40      50      90      

3      20    JAIMES CONTRERAS Jeimi                   19.02.2010 METROPOLITANA A 29      35      64      

4      157    TENEMAZA FLORES Jenifer                  18.09.2009 VICUÑA A 28      35      63      

5      107    ORTEGA ARRATIA Martina                   10.06.2009 HALTEROS A 22      32      54      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 49 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      137    DIAZ CERVANTE Nicoll                     15.01.2009 IQUIQUE A 42   44   47   44       

2      198    ROMERO POBLETE Lucia                     04.02.2009 VALPARAISO A 41   43   44   44       

3      120    ZAVALA COVARRUBIAS Martina               08.04.2010 VICUÑA A 40   42   43   43       

4      217    FLORES VIDAL Josefa                      30.05.2008 LIBERTADOR A 37   40   40   37       

5      57    PEÑA SANTANDER Darling                   28.01.2008 CAÑETE A 22   25   27   27       

6      170    VALENCIA SALINAS Valentina               20.10.2010 CARAHUE A 20   23   24   24       

7      91    CANCINO Rocio                            04.11.2010 METROPOLITANA A 22   25   25   22       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 49 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      217    FLORES VIDAL Josefa                      30.05.2008 LIBERTADOR A 54   58   60   58       

2      120    ZAVALA COVARRUBIAS Martina               08.04.2010 VICUÑA A 50   53   54   54       

3      198    ROMERO POBLETE Lucia                     04.02.2009 VALPARAISO A 52   55   55   52       

4      57    PEÑA SANTANDER Darling                   28.01.2008 CAÑETE A 35   35   38   35       

5      91    CANCINO Rocio                            04.11.2010 METROPOLITANA A 30   33   33   33       

6      170    VALENCIA SALINAS Valentina               20.10.2010 CARAHUE A 30   30   33   30       

          

 137    DIAZ CERVANTE Nicoll                     15.01.2009 IQUIQUE A 52   52   52   ------      

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 49 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      120    ZAVALA COVARRUBIAS 
Martina               

08.04.2010 VICUÑA A 43      54      97      

2      198    ROMERO POBLETE Lucia                     04.02.2009 VALPARAISO A 44      52      96      

3      217    FLORES VIDAL Josefa                      30.05.2008 LIBERTADOR A 37      58      95      

4      57    PEÑA SANTANDER Darling                   28.01.2008 CAÑETE A 27      35      62      

5      91    CANCINO Rocio                            04.11.2010 METROPOLITANA A 22      33      55      

6      170    VALENCIA SALINAS Valentina               20.10.2010 CARAHUE A 24      30      54      

         

 137    DIAZ CERVANTE Nicoll                     15.01.2009 IQUIQUE A 44      ------      ------      

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 55 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      106    GORDILLO ARISTIZABAL Sara                28.02.2009 CAÑETE A 40   44   47   47       

2      124    LOZANO TORRES Naomy                      11.02.2009 IQUIQUE A 42   45   48   45       

3      193    PEREZ MERINO Antonella                   13.07.2009 CIELO TRONADOR A 37   40   41   41       

4      167    DIAZ ROJAS Paula                         04.12.2008 VICUÑA A 38   40   45   40       

5      214    CHANDIA BURGOS Antonella                 26.09.2009 CURANILAHUE A 34   38   40   40       

6      33    LAGOS MANRIQUEZ Ignacia                  17.03.2010 ÑUBLE A 37   39   40   40       

7      74    BUSTOS GONZALEZ Rayen                    03.12.2010 CARAHUE A 38   38   41   38       

8      150    SANHUEZA GONZALEZ Paula                  13.07.2010 CURANILAHUE A 22   25   27   27       

9      142    BELLO SANTIS Zoe                         04.05.2009 CARAHUE A 15   16   17   17       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 55 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      106    GORDILLO ARISTIZABAL Sara                28.02.2009 CAÑETE A 61   64   66   66       

2      124    LOZANO TORRES Naomy                      11.02.2009 IQUIQUE A 50   55   58   58       

3      33    LAGOS MANRIQUEZ Ignacia                  17.03.2010 ÑUBLE A 51   54   56   56       

4      167    DIAZ ROJAS Paula                         04.12.2008 VICUÑA A 50   55   58   55       

5      193    PEREZ MERINO Antonella                   13.07.2009 CIELO TRONADOR A 51   55   57   55       

6      214    CHANDIA BURGOS Antonella                 26.09.2009 CURANILAHUE A 50   53   56   53       

7      74    BUSTOS GONZALEZ Rayen                    03.12.2010 CARAHUE A 50   55   57   50       

8      150    SANHUEZA GONZALEZ Paula                  13.07.2010 CURANILAHUE A 28   33   36   36       

9      142    BELLO SANTIS Zoe                         04.05.2009 CARAHUE A 17   20   22   22       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 55 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      106    GORDILLO ARISTIZABAL Sara                28.02.2009 CAÑETE A 47      66      113      

2      124    LOZANO TORRES Naomy                      11.02.2009 IQUIQUE A 45      58      103      

3      193    PEREZ MERINO Antonella                   13.07.2009 CIELO TRONADOR A 41      55      96      

4      33    LAGOS MANRIQUEZ Ignacia                  17.03.2010 ÑUBLE A 40      56      96      

5      167    DIAZ ROJAS Paula                         04.12.2008 VICUÑA A 40      55      95      

6      214    CHANDIA BURGOS Antonella                 26.09.2009 CURANILAHUE A 40      53      93      

7      74    BUSTOS GONZALEZ Rayen                    03.12.2010 CARAHUE A 38      50      88      

8      150    SANHUEZA GONZALEZ Paula                  13.07.2010 CURANILAHUE A 27      36      63      

9 142    BELLO SANTIS Zoe                         04.05.2009 CARAHUE A 17      22      34      

 

 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 59 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      175    ARIAS RODRIGUEZ Bianca                   03.07.2008 ANTOFAGASTA A 65   69   72   72       

2      166    RAMIREZ CONTRERAS 
Alexandra              

15.11.2008 METROPOLITANA A 56   61   66   66       

3      50    ESPINOZA MONARDEZ Sara                   02.09.2009 VICUÑA A 40   45   50   45       

4      221    DIAZ CALDERON Anaís                      17.06.2008 ANTOFAGASTA A 37   41   41   41       

5      86    RIVEROS YAÑEZ Agustina                   07.04.2008 MELIPILLA A 35   40   40   35       

6      70    ARENAS LORCA Agustina                    07.10.2010 VALPARAISO A 22   25   27   27       

7      73    DINAMARCA ARRIAGADA 
Elizabeth            

27.02.2008 CAÑETE A 15   17   20   20       

          

 71    VALENZUELA Isabella                      08.03.2010 ARAUCO A 15   -----
-   

-----
-   

------      

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 59 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      175    ARIAS RODRIGUEZ Bianca                   03.07.2008 ANTOFAGASTA A 75   80   84   80       

2      166    RAMIREZ CONTRERAS Alexandra              15.11.2008 METROPOLITANA A 66   72   72   72       

3      221    DIAZ CALDERON Anaís                      17.06.2008 ANTOFAGASTA A 50   53   55   53       

4      50    ESPINOZA MONARDEZ Sara                   02.09.2009 VICUÑA A 48   52   52   48       

5      86    RIVEROS YAÑEZ Agustina                   07.04.2008 MELIPILLA A 41   45   48   45       

6      70    ARENAS LORCA Agustina                    07.10.2010 VALPARAISO A 32   35   37   35       

7      73    DINAMARCA ARRIAGADA Elizabeth            27.02.2008 CAÑETE A 25   30   33   33       

8      71    VALENZUELA Isabella                      08.03.2010 ARAUCO A 18   19   21   21       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 59 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      175    ARIAS RODRIGUEZ Bianca                   03.07.2008 ANTOFAGASTA A 72      80      152      

2      166    RAMIREZ CONTRERAS 
Alexandra              

15.11.2008 METROPOLITANA A 66      72      138      

3      221    DIAZ CALDERON Anaís                      17.06.2008 ANTOFAGASTA A 41      53      94      

4      50    ESPINOZA MONARDEZ Sara                   02.09.2009 VICUÑA A 45      48      93      

5      86    RIVEROS YAÑEZ Agustina                   07.04.2008 MELIPILLA A 35      45      80      

6      70    ARENAS LORCA Agustina                    07.10.2010 VALPARAISO A 27      35      62      

7 73    DINAMARCA ARRIAGADA 
Elizabeth            

27.02.2008 CAÑETE A 20      33      53      

         

 71    VALENZUELA Isabella                      08.03.2010 ARAUCO A ------      21      ------      

 

 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 64 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      43    AHUMADA CAÑETE Tiana                     09.08.2008 ANTOFAGASTA A 62   62   62   62       

2      37    VERGARA ARANIS Constanza                 18.01.2008 HALTEROS A 60   60   60   60       

3      114    CORTES PIZARRO Marina                    20.03.2008 VICUÑA A 47   50   53   50       

4      189    ESCOBAR GODOY Tiare                      13.07.2010 IQUIQUE A 40   43   48   43       

5      69    COLLAO BARRERA Isidora                   27.11.2010 LA SERENA A 35   40   42   42       

6      188    VEGA PIÑONES Fernanda                    27.07.2009 ANTOFAGASTA A 32   35   35   32       

7      104    CALDERON MOLDENHAUER Agustina            17.12.2008 OSORNO A 30   30   35   30       

8      11    ROJAS SEPULVEDA Divaly                   15.07.2008 KAME HOUSE A 15   20   25   25       

9      51    MOLARES CARLO Ayelen                     24.10.2008 KAME HOUSE A 15   18   20   18       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 64 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      43    AHUMADA CAÑETE Tiana                     09.08.2008 ANTOFAGASTA A 73   76   80   80       

2      37    VERGARA ARANIS Constanza                 18.01.2008 HALTEROS A 71   75   78   75       

3      114    CORTES PIZARRO Marina                    20.03.2008 VICUÑA A 55   60   63   60       

4      69    COLLAO BARRERA Isidora                   27.11.2010 LA SERENA A 50   55   57   55       

5      189    ESCOBAR GODOY Tiare                      13.07.2010 IQUIQUE A 50   54   54   50       

6      188    VEGA PIÑONES Fernanda                    27.07.2009 ANTOFAGASTA A 38   41   42   42       

7      104    CALDERON MOLDENHAUER Agustina            17.12.2008 OSORNO A 40   45   47   40       

8      11    ROJAS SEPULVEDA Divaly                   15.07.2008 KAME HOUSE A 25   30   35   30       

9      51    MOLARES CARLO Ayelen                     24.10.2008 KAME HOUSE A 20   25   25   20       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 64 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      43    AHUMADA CAÑETE Tiana                     09.08.2008 ANTOFAGASTA A 62      80      142      

2      37    VERGARA ARANIS Constanza                 18.01.2008 HALTEROS A 60      75      135      

3      114    CORTES PIZARRO Marina                    20.03.2008 VICUÑA A 50      60      110      

4      69    COLLAO BARRERA Isidora                   27.11.2010 LA SERENA A 42      55      97      

5      189    ESCOBAR GODOY Tiare                      13.07.2010 IQUIQUE A 43      50      93      

6      188    VEGA PIÑONES Fernanda                    27.07.2009 ANTOFAGASTA A 32      42      74      

7      104    CALDERON MOLDENHAUER 
Agustina            

17.12.2008 OSORNO A 30      40      70      

8      11    ROJAS SEPULVEDA Divaly                   15.07.2008 KAME HOUSE A 25      30      55      

9 51    MOLARES CARLO Ayelen                     24.10.2008 KAME HOUSE A 18      20      38      

 

 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 71 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      134    MARIN ROMERO Barbara                     05.03.2008 VICUÑA A 45   50   55   50       

2      211    PADILLA PADILLA Fabiola                  23.01.2010 IQUIQUE A 40   40   46   46       

3      181    GARCIA SOZA Dafne                        11.12.2010 KAME HOUSE A 21   25   30   30       

4      45    KESSLER OSORIO Sofía                     24.05.2009 VALPARAISO A 26   29   29   29       

5      187    EPUL VIVEROS Katalina                    05.02.2010 CARAHUE A 26   30   31   26       

6      174    SEPULVEDA PILQUIMAN Sofía                10.09.2010 CAÑETE A 23   26   26   23       

7      89    BASTIAS TORO Nazlha                      18.03.2009 CAÑETE A 20   23   26   23       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 71 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      134    MARIN ROMERO Barbara                     05.03.2008 VICUÑA A 55   65   65   65       

2      211    PADILLA PADILLA Fabiola                  23.01.2010 IQUIQUE A 50   55   60   60       

3      187    EPUL VIVEROS Katalina                    05.02.2010 CARAHUE A 33   37   39   37       

4      45    KESSLER OSORIO Sofía                     24.05.2009 VALPARAISO A 36   39   40   36       

5      181    GARCIA SOZA Dafne                        11.12.2010 KAME HOUSE A 31   35   40   35       

6      89    BASTIAS TORO Nazlha                      18.03.2009 CAÑETE A 30   32   32   32       

7      174    SEPULVEDA PILQUIMAN Sofía                10.09.2010 CAÑETE A 30   34   34   30       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 71 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      134    MARIN ROMERO Barbara                     05.03.2008 VICUÑA A 50      65      115      

2      211    PADILLA PADILLA Fabiola                  23.01.2010 IQUIQUE A 46      60      106      

3      181    GARCIA SOZA Dafne                        11.12.2010 KAME HOUSE A 30      35      65      

4      45    KESSLER OSORIO Sofía                     24.05.2009 VALPARAISO A 29      36      65      

5      187    EPUL VIVEROS Katalina                    05.02.2010 CARAHUE A 26      37      63      

6      89    BASTIAS TORO Nazlha                      18.03.2009 CAÑETE A 23      32      55      

7      174    SEPULVEDA PILQUIMAN Sofía                10.09.2010 CAÑETE A 23      30      53      

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 76 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      147    FLORES BARRO Maite                       30.10.2008 HALTEROS A 45   51   52   45       

2      177    CABELLO CABRERA Genesis                  19.12.2008 LIBERTADOR A 34   37   40   40       

3      18    CORTES Denis                             10.10.2010 VICUÑA A 20   25   27   20       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 76 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      147    FLORES BARRO Maite                       30.10.2008 HALTEROS A 55   60   64   55       

2      177    CABELLO CABRERA Genesis                  19.12.2008 LIBERTADOR A 45   50   55   55       

3      18    CORTES Denis                             10.10.2010 VICUÑA A 25   30   35   30       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 76 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      147    FLORES BARRO Maite                       30.10.2008 HALTEROS A 45      55      100      

2      177    CABELLO CABRERA Genesis                  19.12.2008 LIBERTADOR A 40      55      95      

3 18    CORTES Denis                             10.10.2010 VICUÑA A 20      30      50      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      130    NAVARRO MCFARLAN Giulliana               12.04.2010 VALPARAISO A 54   55   60   60       

2      125    DURAN CASTILLO Amaya                     18.01.2008 IQUIQUE A 40   45   50   45       

3      26    CALDERON NUÑEZ Samantha                  04.11.2008 VICUÑA A 35   40   43   43       

4      108    TAPIA CONTRERAS Yendelin                 09.11.2010 LA SERENA A 35   40   43   43       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      130    NAVARRO MCFARLAN Giulliana               12.04.2010 VALPARAISO A 68   73   76   76       

2      125    DURAN CASTILLO Amaya                     18.01.2008 IQUIQUE A 50   50   56   56       

3      108    TAPIA CONTRERAS Yendelin                 09.11.2010 LA SERENA A 50   53   53   53       

4      26    CALDERON NUÑEZ Samantha                  04.11.2008 VICUÑA A 45   50   55   50       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN 81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      130    NAVARRO MCFARLAN Giulliana               12.04.2010 VALPARAISO A 60      76      136      

2      125    DURAN CASTILLO Amaya                     18.01.2008 IQUIQUE A 45      56      101      

3      108    TAPIA CONTRERAS Yendelin                 09.11.2010 LA SERENA A 43      53      96      

4      26    CALDERON NUÑEZ Samantha                  04.11.2008 VICUÑA A 43      50      93      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN +81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      72    ROJAS ROJAS Valentina                    04.11.2008 VICUÑA A 70   75   80   75       

2      6    BARRIENTOS CARCAMO Victoria              29.02.2008 VALPARAISO A 65   69   70   70       

3      95    ARAYA DEVIA Mia                          28.07.2008 ANTOFAGASTA A 65   68   68   65       

4      100    RAMOS MARIN Antonia                      05.12.2009 IQUIQUE A 50   55   55   50       

5      118    MELLADO PRADENAS Isabela                 12.11.2009 MANQUIMAVIDA A 43   46   49   46       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN +81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      72    ROJAS ROJAS Valentina                    04.11.2008 VICUÑA A 90   95   100   100       

2      6    BARRIENTOS CARCAMO Victoria              29.02.2008 VALPARAISO A 84   88   91   91       

3      95    ARAYA DEVIA Mia                          28.07.2008 ANTOFAGASTA A 70   75   80   80       

4      100    RAMOS MARIN Antonia                      05.12.2009 IQUIQUE A 60   65   70   65       

5      118    MELLADO PRADENAS Isabela                 12.11.2009 MANQUIMAVIDA A 53   57   60   60       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

WOMEN +81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      72    ROJAS ROJAS Valentina                    04.11.2008 VICUÑA A 75      100      175      

2      6    BARRIENTOS CARCAMO Victoria              29.02.2008 VALPARAISO A 70      91      161      

3      95    ARAYA DEVIA Mia                          28.07.2008 ANTOFAGASTA A 65      80      145      

4      100    RAMOS MARIN Antonia                      05.12.2009 IQUIQUE A 50      65      115      

5      118    MELLADO PRADENAS Isabela                 12.11.2009 MANQUIMAVIDA A 46      60      106      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 49 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      179    NEIRA RIOS Dayson                        01.03.2010 CURANILAHUE A 50   56   60   60       

2      155    CONEJERO PILQUIMAN Francisco             08.11.2010 ARAUCANIA A 32   35   37   37       

3      87    HIDALGO MALUENDA Aaron                   16.03.2010 IQUIQUE A 21   25   27   25       

4      68    GIL MOLINA Wilyer                        28.12.2010 ARAUCANIA A 20   22   25   22       

5      215    SILVA ORELLANA Pedro                     04.06.2010 LIBERTADOR A 15   19   21   19       

6      35    PEREIRA Pablo                            21.10.2010 ARAUCO A 15   18   20   18       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 49 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      179    NEIRA RIOS Dayson                        01.03.2010 CURANILAHUE A 62   67   71   67       

2      155    CONEJERO PILQUIMAN Francisco             08.11.2010 ARAUCANIA A 43   47   50   47       

3      87    HIDALGO MALUENDA Aaron                   16.03.2010 IQUIQUE A 30   35   35   30       

4      68    GIL MOLINA Wilyer                        28.12.2010 ARAUCANIA A 23   25   30   30       

5      35    PEREIRA Pablo                            21.10.2010 ARAUCO A 22   22   25   22       

6      215    SILVA ORELLANA Pedro                     04.06.2010 LIBERTADOR A 18   20   21   21       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 49 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      179    NEIRA RIOS Dayson                        01.03.2010 CURANILAHUE A 60      67      127      

2      155    CONEJERO PILQUIMAN Francisco             08.11.2010 ARAUCANIA A 37      47      84      

3      87    HIDALGO MALUENDA Aaron                   16.03.2010 IQUIQUE A 25      30      55      

4      68    GIL MOLINA Wilyer                        28.12.2010 ARAUCANIA A 22      30      52      

5 215    SILVA ORELLANA Pedro                     04.06.2010 LIBERTADOR A 19      21      40      

6 35    PEREIRA Pablo                            21.10.2010 ARAUCO A 18      22      40      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 55 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      56    SEPULVEDA ARANEDA Luis                   13.08.2008 CAÑETE A 70   74   77   74       

2      110    BENGHI SALVAT Piero                      27.01.2009 METROPOLITANA A 58   62   66   62       

3      102    GOMEZ GOMEZ Damaso                       21.02.2010 ARAUCANIA A 45   48   51   51       

4      178    CARVAJAL RUIZ Diego                      19.08.2009 LIBERTADOR A 35   40   43   43       

5      115    TRUJILLO ARAOS Fernando                  27.06.2008 VICUÑA A 20   25   25   20       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 55 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      56    SEPULVEDA ARANEDA Luis                   13.08.2008 CAÑETE A 90   93   94   94       

2      110    BENGHI SALVAT Piero                      27.01.2009 METROPOLITANA A 77   82   84   84       

3      102    GOMEZ GOMEZ Damaso                       21.02.2010 ARAUCANIA A 58   61   65   65       

4      178    CARVAJAL RUIZ Diego                      19.08.2009 LIBERTADOR A 51   55   58   58       

5      115    TRUJILLO ARAOS Fernando                  27.06.2008 VICUÑA A 21   25   30   25       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 55 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      56    SEPULVEDA ARANEDA Luis                   13.08.2008 CAÑETE A 74      94      168      

2      110    BENGHI SALVAT Piero                      27.01.2009 METROPOLITANA A 62      84      146      

3      102    GOMEZ GOMEZ Damaso                       21.02.2010 ARAUCANIA A 51      65      116      

4      178    CARVAJAL RUIZ Diego                      19.08.2009 LIBERTADOR A 43      58      101      

5 115    TRUJILLO ARAOS Fernando                  27.06.2008 VICUÑA A 20      25      45      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 61 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      192    KING GAMEZ Marco                         18.05.2009 IQUIQUE A 70   75   75   75       

2      2    ALFARO MENDEZ Luis                       08.02.2009 LA SERENA A 65   65   70   70       

3      123    GONZALEZ SAEZ David                      05.08.2008 CURANILAHUE B 46   51   54   54       

4      119    AGUAYO OLATE Alvaro                      31.03.2010 LIBERTADOR B 45   50   53   53       

5      109    HIDALGO VASQUEZ Joaquin                  01.05.2009 MANQUIMAVIDA A 53   56   56   53       

6      39    CERDA VILLEGAS Renato                    05.04.2008 CURANILAHUE B 35   39   42   42       

7      219    SOLIS Jonathan                           20.12.2009 VICU ﾑ A B 28   30   34   34       

8      162    BURGOS Rafael                            24.09.2010 ARAUCO B 25   29   32   32       

9      7    PEREZ FRANCO Moises                      13.05.2010 METROPOLITANA B 25   27   29   29       

10      101    PINTO OROSTEGUI Camilo                   23.04.2009 VICU ﾑ A B 26   28   30   28       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 61 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      192    KING GAMEZ Marco                         18.05.2009 IQUIQUE A 90   96   ------   90       

2      2    ALFARO MENDEZ Luis                       08.02.2009 LA SERENA A 85   90   95   90       

3      123    GONZALEZ SAEZ David                      05.08.2008 CURANILAHUE B 63   70   75   75       

4      119    AGUAYO OLATE Alvaro                      31.03.2010 LIBERTADOR B 60   65   70   70       

5      39    CERDA VILLEGAS Renato                    05.04.2008 CURANILAHUE B 52   57   60   60       

6      162    BURGOS Rafael                            24.09.2010 ARAUCO B 35   39   42   42       

7      219    SOLIS Jonathan                           20.12.2009 VICU ﾑ A B 35   40   45   40       

8      101    PINTO OROSTEGUI Camilo                   23.04.2009 VICU ﾑ A B 30   34   36   36       

9      7    PEREZ FRANCO Moises                      13.05.2010 METROPOLITANA B 30   33   36   33       

          

 109    HIDALGO VASQUEZ Joaquin                  01.05.2009 MANQUIMAVIDA A 70   70   70   ------      

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 61 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      192    KING GAMEZ Marco                         18.05.2009 IQUIQUE A 75      90      165      

2      2    ALFARO MENDEZ Luis                       08.02.2009 LA SERENA A 70      90      160      

3      123    GONZALEZ SAEZ David                      05.08.2008 CURANILAHUE B 54      75      129      

4      119    AGUAYO OLATE Alvaro                      31.03.2010 LIBERTADOR B 53      70      123      

5      39    CERDA VILLEGAS Renato                    05.04.2008 CURANILAHUE B 42      60      102      

6      219    SOLIS Jonathan                           20.12.2009 VICUÑA B 34      40      74      

7      162    BURGOS Rafael                            24.09.2010 ARAUCO B 32      42      74      

8      101    PINTO OROSTEGUI Camilo                   23.04.2009 VICUÑA B 28      36      64      

9      7    PEREZ FRANCO Moises                      13.05.2010 METROPOLITANA B 29      33      62      

         

 109    HIDALGO VASQUEZ Joaquin                  01.05.2009 MANQUIMAVIDA A 53      ------      ------      

 

 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 67 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      27    HERNANDEZ BASTIAS Ignacio                02.07.2008 KAME HOUSE A 52   57   60   60       

2      96    SARANGO CHIRA Miguel                     31.01.2008 IQUIQUE A 58   58   61   58       

3      4    CARVAJAL RUIZ Sebastian                  19.02.2008 LIBERTADOR A 45   56   62   56       

4      145    MANRIQUEZ CABELLO Benjamin               17.04.2010 LA SERENA A 50   50   55   55       

5      210    MATHINSON PAVEZ Cristopher               27.03.2009 CAÑETE A 43   43   45   45       

6      200    URIBE RIOS Yeiko                         21.08.2008 METROPOLITANA A 37   40   44   44       

7      140    SILVA FERREIRA Javier                    27.08.2008 CURANILAHUE A 30   35   38   38       

8      36    SALGADO MUÑOZ Luis                       27.06.2009 CAÑETE A 30   33   33   30       

9      66    AVILA RIVERA Victor                      18.01.2010 IQUIQUE A 25   30   35   30       

10      30    SANCHEZ LANDAETA Lucas                   11.03.2010 ÑUBLE A 30   30   33   30       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 67 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      27    HERNANDEZ BASTIAS Ignacio                02.07.2008 KAME HOUSE A 70   75   77   70       

2      4    CARVAJAL RUIZ Sebastian                  19.02.2008 LIBERTADOR A 65   68   71   68       

3      96    SARANGO CHIRA Miguel                     31.01.2008 IQUIQUE A 66   71   71   66       

4      200    URIBE RIOS Yeiko                         21.08.2008 METROPOLITANA A 50   55   60   60       

5      210    MATHINSON PAVEZ Cristopher               27.03.2009 CAÑETE A 55   63   63   55       

6      140    SILVA FERREIRA Javier                    27.08.2008 CURANILAHUE A 40   45   48   48       

7      36    SALGADO MUÑOZ Luis                       27.06.2009 CAÑETE A 40   43   45   45       

8      30    SANCHEZ LANDAETA Lucas                   11.03.2010 ÑUBLE A 35   40   43   40       

9      66    AVILA RIVERA Victor                      18.01.2010 IQUIQUE A 30   35   38   38       

          

 145    MANRIQUEZ CABELLO Benjamin               17.04.2010 LA SERENA A 65   70   70   ------      

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 67 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      27    HERNANDEZ BASTIAS Ignacio                02.07.2008 KAME HOUSE A 60      70      130      

2      96    SARANGO CHIRA Miguel                     31.01.2008 IQUIQUE A 58      66      124      

3      4    CARVAJAL RUIZ Sebastian                  19.02.2008 LIBERTADOR A 56      68      124      

4      200    URIBE RIOS Yeiko                         21.08.2008 METROPOLITANA A 44      60      104      

5      210    MATHINSON PAVEZ Cristopher               27.03.2009 CAÑETE A 45      55      100      

6      140    SILVA FERREIRA Javier                    27.08.2008 CURANILAHUE A 38      48      86      

7      36    SALGADO MUÑOZ Luis                       27.06.2009 CAÑETE A 30      45      75      

8      30    SANCHEZ LANDAETA Lucas                   11.03.2010 ÑUBLE A 30      40      70      

9      66    AVILA RIVERA Victor                      18.01.2010 IQUIQUE A 30      38      68      

         

 145    MANRIQUEZ CABELLO 
Benjamin               

17.04.2010 LA SERENA A 55      ------      ------      

 

 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 73 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      144    PEREZ MOSTACERO Abel                     27.05.2008 IQUIQUE A 80   86   91   91       

2      139    LARRAONDO CUBA Yerlandin                 04.09.2008 METROPOLITANA A 65   70   75   70       

3      163    VILLALOBOS ORELLANA Fabian               18.03.2009 LA SERENA A 62   66   70   70       

4      206    PADILLA PADILLA Carlos                   11.08.2008 CARAHUE B 50   55   58   55       

5      28    DEVIVO OLMOS Gianfranco                  05.05.2010 HALTEROS B 45   50   56   50       

6      81    BARRA BRIONES Francisco                  20.06.2008 HALTEROS B 45   50   53   50       

7      180    HUAIQUIPAN PORMA Sebastian               28.07.2010 CAÑETE B 40   46   51   46       

8      22    SANHUEZA VALDEBENITO Joaquin             14.09.2008 CAÑETE B 30   35   40   40       

9      207    ALVAREZ PACHECO Sebastian                09.12.2007 VICUÑA B 25   30   35   30       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 73 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      144    PEREZ MOSTACERO Abel                     27.05.2008 IQUIQUE A 100   110   110   110       

2      163    VILLALOBOS ORELLANA Fabian               18.03.2009 LA SERENA A 75   81   86   81       

3      139    LARRAONDO CUBA Yerlandin                 04.09.2008 METROPOLITANA A 80   85   86   80       

4      28    DEVIVO OLMOS Gianfranco                  05.05.2010 HALTEROS B 62   67   68   62       

5      180    HUAIQUIPAN PORMA Sebastian               28.07.2010 CAÑETE B 53   56   61   61       

6      81    BARRA BRIONES Francisco                  20.06.2008 HALTEROS B 55   60   61   55       

7      206    PADILLA PADILLA Carlos                   11.08.2008 CARAHUE B 55   60   65   55       

8      22    SANHUEZA VALDEBENITO 
Joaquin             

14.09.2008 CAÑETE B 43   47   51   47       

9      207    ALVAREZ PACHECO Sebastian                09.12.2007 VICUÑA B 35   40   40   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 73 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      144    PEREZ MOSTACERO Abel                     27.05.2008 IQUIQUE A 91      110      201      

2      163    VILLALOBOS ORELLANA 
Fabian               

18.03.2009 LA SERENA A 70      81      151      

3      139    LARRAONDO CUBA Yerlandin                 04.09.2008 METROPOLITANA A 70      80      150      

4      28    DEVIVO OLMOS Gianfranco                  05.05.2010 HALTEROS B 50      62      112      

5      206    PADILLA PADILLA Carlos                   11.08.2008 CARAHUE B 55      55      110      

6      180    HUAIQUIPAN PORMA 
Sebastian               

28.07.2010 CAÑETE B 46      61      107      

7      81    BARRA BRIONES Francisco                  20.06.2008 HALTEROS B 50      55      105      

8      22    SANHUEZA VALDEBENITO 
Joaquin             

14.09.2008 CAÑETE B 40      47      87      

9      207    ALVAREZ PACHECO Sebastian                09.12.2007 VICUÑA B 30      40      70      

 

 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      112    GARCIA LEYTON Rodrigo                    24.02.2008 ELQUI A 71   76   81   81       

2      185    PUNEIRA DIAZ Jhoan                       13.11.2009 VICUÑA A 65   70   75   75       

3      212    RIFFO ANAVALON Hector                    13.08.2008 ÑUBLE A 46   50   53   53       

4      168    SALINAS CORTES Matias                    19.08.2008 METROPOLITANA A 40   43   46   43       

5      184    TRUJILLO Piero                           07.01.2010 VICUÑA A 25   30   30   25       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      112    GARCIA LEYTON Rodrigo                    24.02.2008 ELQUI A 91   96   101   96       

2      185    PUNEIRA DIAZ Jhoan                       13.11.2009 VICUÑA A 85   90   95   90       

3      212    RIFFO ANAVALON Hector                    13.08.2008 ÑUBLE A 55   60   65   60       

4      168    SALINAS CORTES Matias                    19.08.2008 METROPOLITANA A 45   50   56   56       

5      184    TRUJILLO Piero                           07.01.2010 VICUÑA A 30   35   40   40       

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      112    GARCIA LEYTON Rodrigo                    24.02.2008 ELQUI A 81      96      177      

2      185    PUNEIRA DIAZ Jhoan                       13.11.2009 VICUÑA A 75      90      165      

3      212    RIFFO ANAVALON Hector                    13.08.2008 ÑUBLE A 53      60      113      

4      168    SALINAS CORTES Matias                    19.08.2008 METROPOLITANA A 43      56      99      

5      184    TRUJILLO Piero                           07.01.2010 VICUÑA A 25      40      65      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 89 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      128    MORENO BAHAMONDES Matias                 30.04.2009 LA SERENA A 95   106   110   110       

2      64    FIGUEROA OCAMPO Martin                   12.04.2010 MANQUIMAVIDA A 50   55   60   55       

3      13    CALBULLANCA CAMPOS 
Benjamin              

29.03.2008 CAÑETE A 35   41   45   41       

4      61    ESPINOZA BRAVO Benjamin                  16.05.2009 METROPOLITANA A 40   43   45   40       

5      93    FIGUEROA TAPIA Antonio                   13.07.2008 CAÑETE A 30   35   35   30       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 89 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      128    MORENO BAHAMONDES Matias                 30.04.2009 LA SERENA A 126   135   140   135       

2      64    FIGUEROA OCAMPO Martin                   12.04.2010 MANQUIMAVIDA A 65   70   75   70       

3      13    CALBULLANCA CAMPOS 
Benjamin              

29.03.2008 CAÑETE A 40   46   50   50       

4      61    ESPINOZA BRAVO Benjamin                  16.05.2009 METROPOLITANA A 45   48   48   48       

5      93    FIGUEROA TAPIA Antonio                   13.07.2008 CAÑETE A 35   40   40   40       

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 89 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      128    MORENO BAHAMONDES 
Matias                 

30.04.2009 LA SERENA A 110      135      245      

2      64    FIGUEROA OCAMPO Martin                   12.04.2010 MANQUIMAVIDA A 55      70      125      

3      13    CALBULLANCA CAMPOS 
Benjamin              

29.03.2008 CAÑETE A 41      50      91      

4      61    ESPINOZA BRAVO Benjamin                  16.05.2009 METROPOLITANA A 40      48      88      

5      93    FIGUEROA TAPIA Antonio                   13.07.2008 CAÑETE A 30      40      70      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 96 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      186    PINO SILVA Nicolas                       02.03.2009 ÑUBLE A 86   91   92   86       

2      151    CONCHA CARREÑO Joshua                    20.02.2009 KAME HOUSE A 55   58   66   66       

3      75    SEPULVEDA PILQUIMAN Dilan                30.12.2008 CAÑETE A 60   63   65   65       

4      16    BARRERA ARAYA Benjamin                   09.09.2009 VALPARAISO A 63   67   67   63       

5      40    LEIVA NEIRA Juan                         18.07.2010 CURANILAHUE A 50   55   59   55       

6      15    CASTRO VALLEJOS Joseph                   29.01.2010 CURANILAHUE A 28   31   33   31       

7      127    ARAOS Julian                             15.07.2010 VICUÑA A 20   21   23   23       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 96 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      186    PINO SILVA Nicolas                       02.03.2009 ÑUBLE A 111   115   120   115       

2      16    BARRERA ARAYA Benjamin                   09.09.2009 VALPARAISO A 81   85   87   87       

3      151    CONCHA CARREÑO Joshua                    20.02.2009 KAME HOUSE A 77   82   86   86       

4      75    SEPULVEDA PILQUIMAN Dilan                30.12.2008 CAÑETE A 76   81   85   81       

5      40    LEIVA NEIRA Juan                         18.07.2010 CURANILAHUE A 60   67   67   67       

6      15    CASTRO VALLEJOS Joseph                   29.01.2010 CURANILAHUE A 42   43   ------   43       

7      127    ARAOS Julian                             15.07.2010 VICUÑA A 25   28   28   28       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 96 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      186    PINO SILVA Nicolas                       02.03.2009 ÑUBLE A 86      115      201      

2      151    CONCHA CARREÑO Joshua                    20.02.2009 KAME HOUSE A 66      86      152      

3      16    BARRERA ARAYA Benjamin                   09.09.2009 VALPARAISO A 63      87      150      

4      75    SEPULVEDA PILQUIMAN Dilan                30.12.2008 CAÑETE A 65      81      146      

5      40    LEIVA NEIRA Juan                         18.07.2010 CURANILAHUE A 55      67      122      

6      15    CASTRO VALLEJOS Joseph                   29.01.2010 CURANILAHUE A 31      43      74      

7      127    ARAOS Julian                             15.07.2010 VICUÑA A 23      28      51      

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 102 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      172    CABRERA PAVEZ Francisco                  11.03.2008 CAÑETE A 46   51   56   56       

2      165    FAUNDEZ CIFUENTES Camilo                 20.11.2008 CURANILAHUE A 45   50   56   50       

3      116    ESCALANTE VILLASECA Maximiliano          16.11.2007 HALTEROS A 41   46   46   46       

4      132    NUÑEZ TAPIA Alexander                    02.06.2009 ANTOFAGASTA A 40   45   45   45       

 

 
CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 102 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      172    CABRERA PAVEZ Francisco                  11.03.2008 CAÑETE A 63   67   72   72       

2      165    FAUNDEZ CIFUENTES Camilo                 20.11.2008 CURANILAHUE A 56   60   64   64       

3      132    NUÑEZ TAPIA Alexander                    02.06.2009 ANTOFAGASTA A 55   55   58   58       

4      116    ESCALANTE VILLASECA Maximiliano          16.11.2007 HALTEROS A 48   52   55   48       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN 102 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      172    CABRERA PAVEZ Francisco                  11.03.2008 CAÑETE A 56      72      128      

2      165    FAUNDEZ CIFUENTES Camilo                 20.11.2008 CURANILAHUE A 50      64      114      

3      132    NUÑEZ TAPIA Alexander                    02.06.2009 ANTOFAGASTA A 45      58      103      

4      116    ESCALANTE VILLASECA 
Maximiliano          

16.11.2007 HALTEROS A 46      48      94      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)33147228 WWW.FECHIPE.CL 

 
 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN +102 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      126    BECERRA BASCONE Ignacio                  02.04.2010 VALPARAISO A 47   51   55   55       

2      41    COLILEO VILLEGAS Martin                  19.03.2008 CURANILAHUE A 35   40   43   43       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN +102 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      126    BECERRA BASCONE Ignacio                  02.04.2010 VALPARAISO A 57   62   67   67       

2      41    COLILEO VILLEGAS Martin                  19.03.2008 CURANILAHUE A 45   50   53   53       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
CAÑETE   25.05.2023 - 28.05.2023 

MEN +102 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      126    BECERRA BASCONE Ignacio                  02.04.2010 VALPARAISO A 55      67      122      

2      41    COLILEO VILLEGAS Martin                  19.03.2008 CURANILAHUE A 43      53      96      

 

 

 


